Vale.

ANGE·POLI·ORATIO IN EXPOSITIONE HOMERI.

Icturus de Homero usque doctrinarum omnium, adq; ingenio
d rum auctore, & Principe & dicturus in coru hominum, vel
grace, vel latine doctissimum, sentio nullam eloquentiam
nec optari, nec concipi posse, que vel auiditatem animi nostri expli-
car, vel rei magnitudini respondeat, vel acerrimo deniq; iudicio uelut,
adq; eruditissimis auribus satisficiat. Nam & ego is sum, qui ab incun-
te adolescentia, ita hucus emine uirissimi poete studio, ardoreq; flagras-
uerim, ut non modo eum totum legendo obsecerim, perseq; conser-
uerim sed iuuenili quodam, ac prope temerario ausu, pierrete etiam in
langum tentauerim. & is de quo mihi agendum hoc tempore est, tan-
cis abundat, tamq; egregiis laudibus, ut cum sit semper a laudissimis
quibusq; certatim laudatus, adhuc tamen, pene et laudatus uideatur
& uos hi estis. Pl. V. quorum incivitate greca omni seruicio, jam pri-
dem in ipsa grecia extinta, sic reuixerit adq; efforuerit, ut & uehi si
homines graciam publice literatam profuerint, & prime nobilita-
tis pueri, id quod mille tetto aulis in italia contingit nunquam, ita fin-
cere attico sermone, ita facile, ex pede, loquuntur, ut non debet iam
Athene, adq; a barbaris occupatae, sed ipse sua sponte cum proprio
aualite solo, cumq; omni usitato dixerim, sua spellebit, in florentinam
urbem immigrasse, eiq; se totas penitusq; infusiles uideatur. Quae ego
singula contemplans, quasiq; oneri eiusdam, quod mihi necessar-
rio subeundum sit, molem, ualitatemq; oculis praesentientia, ita pertur-
bor animo, adq; expauesco, ut neq; mihi ingenium, neq; consilium, sup-
pediet, & in ipsis pene faucibus constricta mutu vox, nos tractq; cur-
sus orationis obliuiscatur. Et cum noua quedam, adq; inuitata elo-
quendi uis copiaq; ad hunc celebrandum poetam requiratur, uerose
de quo nihil dici par est, quod de alio dici potuisse seniore uideatur,
nobis tamen hoc tempore, si illam ipsam quantulcumq; dicendi fa-
cilitatem defore sentimus, quam superioribus annis reliqui exornan-
dis scriptoribus adhibebamus. Quid nam igitur agemus? Tacebimus
ne penitus, quasiq; oneri succumbemus? An ueteres porius agricolaz
imitabimur, adq; illi Centri spicam, Bacco racemum, sua cuiq; deo
manera offerebant, ita nos quantulcumq; hanc dicendi facultatem,
in parentis eloquentie praeconium, conferemus, quod si (ut Properti
inquit) deficient uires, audacia certe laus est. In magnis & uoluissi fat-
e. Vos autem humanissimi uiri oratos uelim, ut nouitatem quandam

Præfatio

infeliciter inq[ui] orationis nostra, aequi boni q[uod] cōsularis, neq[ue] mihi frau-
di acribat, si aut graca latens, ita exigente ratione crebris inferue-
ro, aut in illis, que supponent p[er]te nimirum copia, non tam dicendo
exhortandis, quam percenfendo enumerandis fuero occupatus. Prima
igitur de auctore, tum de opere ipso carptim, breuiteq[ue] dicemus, pla-
nū q[uod] ut arbitror, faciem usq[ue] nullum unquam extulisse in genium
Homerico maius, neq[ue]opus aliquod extare humanū, q[uod] sit homen-
ce poesia nescerendum. Confucuerit igitur, qui hominis laudationē cu-
m[od]i p[ro]p[ri]am aggreditur, ab ip[s]a statim origine, hoc est à patria, parenti-
busq[ue] ordini, inq[ue] illis exhortandis, atollendisq[ue] liberis ingenii uelut has
benis, aperteq[ue] eloquentiae campis expandi. Homero autem uari h[ab]et ē
propria, peculiarisq[ue] tribuēda laus, quod neq[ue] ipse de patria sua quidq[ue]
prodidit, & plerisque illum nobilissime evitantes, suum quicq[ue] fuisse alu-
minem contendunt. Nam & rhodisi, & thessalici, & iete, & chivi, & fal-
minii isti, & colophonii afferunt sibi, & argui, milesti, simyrni, cyma-
tis contra uindicant, repensibusq[ue] eādem ad se quasi Licei nati, & mortis le-
ge athenenses. Ita in medio politas literarum princeps, seu Aulanta illa,
aut hippodamia à tot, tamq[ue] egegiis ciuitatibus, quasi à genitissi-
mis procis certiam expeditur. De parentibus quoq[ue] Homeris, non ad-
modum liquet, cum Herodotus, adq[ue] Ephorus, & ihereda inter se prodide-
rint. A rishoteles autem etiam unum ē genitis illis, quos greci Διόνυσος
uocant, ex eorum scilicet numero, qui uersari inter multas putarentur
patrem Homerum tribuere non dubitauerit. Quod & si mitius credibile
uideri posset, nō sine admiratione tamen, diuinis, celestisq[ue] igitur, uel credidit
ab antiquitate, vel confitum philosophus grauissimum trahit in po-
steros. Similia penitus sunt, & quae i epigrammate hoc scribit Anapau-
Oī φίδην θελαφύνε πάντα με τηρει.
Οī δέ ελλήνεργά πάντα μετέχει.
Οī δέ οὐδέποτε θελαφύνε πάντα.
Οī δέ πάντα λαθανά πάντα με.
Αἴ θελαφύνε πάντα πάντα λαθανά.
Χρή πάντα πάντα πάφαλλοι πάντα με.
Πάντα με τηλέ με πάντα πάφαλλοι.
Οί πάντα πάφαλλοι πάντα με.

Adeo uidelicet felix supera hominis conditionem uates hic eminentissi-
mus, adq[ue] in comparabilis astollat, & dedo, nihil mortale sonat, ut mei
to illi, & patria celum ipsum, & mater esse Calliope uideri possit. Adq[ue]
hac ego de Homeris patnia, parentibusq[ue] eo consilio attigi, ut iceliger-
retis

In Homerum

retis quanta i illo uiro altitudo animi, et rūm̄q; humanarum despiciēria fuit, qui in tot uerba nullam de patria unquam parētibūq; suis fecerit mentionem, immo uero ne nomen quidem suum, aut titulo addiderit, aut carminibus inferuerit, sed ut fatidici uates, qui graeco nomine prophete appellantur diuina illa sua quasi responſa, adq; oracula, tanquam ex arcariis quibusdam sacrifīcij deo rum adyisi, emuguerit, ut plane appaseret, non cum fibimeti illa, sed omni generi hominum, omniq; posteritati elaborasse. Admitandus profecto uir (quē tamen ēt su prā virum credideri) quem nulla solicitarit ambitio, nella honoris cupido prouexerit, nullum glorie studium inflamauerit, sīa uirtutis causa, honoriq; patrauerit, neque se se extra quæ fuerit, ipsa estenim uirtus (ut poeta quidam inquit) sibi met pulcherrima mentes idem & pecuniae possessionem diuiniſſip; pro nihil habuit, quarum uerbētias studium, p̄cep̄plq; cupidio diuina oſa, adq; humana p̄misuit ita duas capitalis humani generis pessis, duo tertiaria moūtra, auaritiam, adq; ambitionem deuicit penitus, adq; prostravit. Quid dicam q̄ta, quamq; inexplibili dilectōdi cupiditate flagraverit, qui ab ineunte adolescētia ēt luminibus captus, et rūm̄q; oīum cernens, qui sibi in diē uictum carminib; us queritaret, & peregrinationis incōmoda subiit, ut mores hominum in ultorum, in uultarūmq; ciuitatum obſuetudines perſeruaretur, eaq; multipliciterum petitia, doctior lōge indies, longōq; sapientior euaderet. Quo effectum est, ut in Homeri poesi uirtutum omnium, uitionisq; exempla, omnium femina disciplinarum, omnium rerum humanarum simulacra, effigi eſq; inueniatur, ipsaq; illa nobis expressa, expromptaque ante oculos constituerit, que ipse met profecto, nunquam suis oculis usurpauerat. Neq; uero non & illud in poeta hoc certissimē plane, immortaliſq; natura lōme effalget, que pulcherrima illa carmina, que iure & tia omnis mitata est, illaborata ipsi, adq; extemporanea fluebant uiuocq; (ut ita dixerim) gurgite exundabant, cum ē diuerso Mansuanum poemam paucissimos die cōposuisse uetus, auctor sit Vatus. Excūntq; adhuc non pauca canente illo excepta poemata, que prout à quoq; bene, ma leq; acceptus fuerat, continuo in eā subito quedā, repensinoq; intinēcta, & ferente (ut aiunt) flaru proferebantur, ut facile intelligantur, nō quasi sub incudem uenisse humanæ fabritæ, sed diuino quodam impulſu, infinētūq; velutē cortina, adq; adyto, sacris esse excussa p̄cordi, ut iam dubitandum nullo pasto sit, quin uere de illo Demos citius naturæ rerum confidus predicauerit.